
адм инистрация  м ун и ц и п альн о го  образования
28.12.2024 КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

3593
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Кущёвская
№

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Кущевский район от 

31 января 2020 г. № 202 «Об утверждении 
муниципальной программы «Дети Кущевского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. 
№ 964 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края 
«Дети Кубани», постановлением администрации муниципального образования 
Кущевский район Краснодарского края от 10 апреля 2014 г. № 624 «Об 
утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 
муниципального образования Кущевский район», постановлением
администрации муниципального образования Кущевский район от 
20 августа 2019 г. № 1830 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ муниципального образования Кущевский район, подлежащих 
реализации с 2022 года» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Кущевский район от 31 января 2020 г. № 202 «Об утверждении 
муниципальной программы «Дети Кущевского района» изменение, изложив 
приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) официально обнародовать 
настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 декабря 2024 г.

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Кущевский район Е.И. Поступаева



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Кущевский район
от « J J » года № 3393

«Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кущевский район 
от 31.01.2020 г. №202

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Дети Кущевского района»

ПАСПОРТ
муниципальной программы 
«Дети Кущевского района»

Координатор
муниципальной
программы

Управление образованием администрации 
муниципального образования Кущевский район

Координаторы
подпрограмм

Не предусмотрены

Участники
муниципальной
программы

Управление образованием администрации 
муниципального образования Кущевский район, 
учреждения подведомственные управлению 
образованием администрации муниципального 
образования Кущевский район
Администрация муниципального образования 
Кущевский район (Комиссия по делам 
несовершеннолетних и защите их прав);
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (КДН и ЗП);
Управление образованием (У О), образовательные 
учреждения (МАОУ, МБОУ); государственное



бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края «Ленинградский 
технический колледж» (ГБПОУ КК ЛТК) -  по 
согласованию;
ГКОУ КК школы -  интерната станицы Шкуринской -  
по согласованию;
Управление культуры администрации муниципального 
образования Кугцевский район;
Отдел по физической культуре и спорту; 
Администрация муниципального образования 

Кугцевский район;
Управление опеки и попечительства в отношении 
несовершеннолетних администрации муниципального 
образования Кущевский район;
Отдел Министерства внутренних дел России по 
Кугцевскому району (ОМВД) - по согласованию; 
Управление социальной защиты населения 
министерства труда и социального развития 
Краснодарского края в Кущевском районе, 
подведомственные учреждения (УСЗН) - по 
согласованию;
Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Кущевская ЦРБ» М3 КК- по 
согласованию;
МКУ «Отдел по делам молодежи МО Кущевский 
район»;
ГКУ КК «Центр занятости населения Кущевского 
района» (ЦЗН) -  по согласованию; 
администрации сельских поселений.

Подпрограммы
муниципальной
программы

Не предусмотрены

Цель
муниципальной
программы

1. Создание благоприятных и безопасных условий для 
комплексного развития и жизнедеятельности детей.
2. Повышение эффективности работы по 
профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, совершенствование мер по 
защите и восстановлению прав и законных интересов 
несовершеннолетних, улучшение координации 
деятельности различных структур, осуществляющих 
воспитательную и профилактическую работу с детьми, 
подростками и молодежью в муниципальном 
образовании Кущевский район.

Задачи 1. Создание условий для полноценной



3

муниципальной
программы

жизнедеятельности детей-инвалидов и их интеграции в 
общество;
2. Формирование системы для выявления, развития и 
адресной поддержки одаренных детей;
3. Организация отдыха и оздоровления детей;
4. Создание условий для предупреждения детского - 
дорожно - транспортного травматизма;
5. Организация и проведение мероприятий для детей из 
малоимущих многодетных семей, получивших 
государственную социальную помощь в виде 
социального пособия и из малообеспеченных 
многодетных семей, не получающих государственную 
социальную помощь в виде социального пособия;
6. Приобретение новогодних подарков для детей из 
малоимущих многодетных семей, детей из семей 
граждан участников СВ О (не обеспеченных подарками 
по линии органов социальной защиты населения), детей 
из семей воспитывающих детей- инвалидов (не 
обеспеченных подарками по линии органов социальной 
защиты населения);
7. Обеспечение максимально раннего 

межведомственного выявления детей и семей, 
находящихся в социально опасном положении, и 
несовершеннолетних, нуждающихся в проведении 
индивидуальной профилактической работы; 
предоставление социальных услуг детям и подросткам, 
находящимся в социально опасном положении или 
нуждающимся в проведении индивидуальной 
профилактической работы.
8. Профилактика социального неблагополучия семей с 
детьми, защита прав и интересов детей, находящихся в 
социально опасном положении. Предупреждение 
фактов жестокого обращения с детьми.
9. Правовое просвещение несовершеннолетних и 
организация их досуговой занятости.

Увязка со
стратегическими
целями Стратегии
социально-
экономического
развития
Кущевского района

СЦ-1



ч

Перечень целевых 
показателей 1. Участие детей инвалидов в мероприятиях 

направленных на улучшение условий детей инвалидов, 
повышение социальной и творческой активности;
2. Число детей, получивших дополнительные меры 
социальной поддержки (оздоровление, социально 
значимые мероприятия, иные услуги);
3. Обеспечение выплат (стипендий) одаренным 
учащимся общеобразовательных учреждений и 
студентам, обучающимся в профессиональных 
учебных заведениях педагогической 
направленности;
4. Доля детей, включенных в районную систему 
выявления, развития адресной поддержки одаренных 
детей (от общей численности детского населения 
школьного возраста);
5. Количество районных конкурсов, соревнований, 
олимпиад и иных мероприятий, проведенных для 
выявления одаренных детей;
6. Число детей, охваченных различными формами 
отдыха, оздоровления, занятости;
7. Количество приобретенных мобильных автогородков;
8. Количество оснащенных кабинетов по безопасности 
дорожного движения в образовательных организациях;
9. Количество врученных новогодних подарков для 
детей из малообеспеченных многодетных семей;
10. Количество врученных новогодних подарков для 
детей из малоимущих многодетных семей, детей из 
семей граждан участников СВО (не обеспеченных 
подарками по линии органов социальной защиты 
населения), детей из семей воспитывающих детей- 
инвалидов (не обеспеченных подарками по линии 
органов социальной защиты населения);
11. Число детей, охваченных в районных внешкольных 
мероприятиях для детей и учащейся молодежи;
12. Количество несовершеннолетних, состоящих на учете 
в комиссии;
13. Количество семей, состоящих на учете в комиссии на 
начало отчетного периода;
14. Количество преступлений в отношении 
несовершеннолетних;
15. Количество несовершеннолетних, выявленных по 
Закону № 1539-КЗ.

Проекты и (или) 
программы

Не предусмотрены



5
Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

2022-2030 годы, этапы не предусмотрены

Объем
финансирования 
муниципальной 
программы, тыс. 
рублей

всего в разрезе источников финансирования

Г оды реализации ф е д е р а л ь н ы й

бюджет
к р а е в о й

бюджет
м е с т н ы й

бюджет
в н е б ю д ж е т н ы е

ИСТОЧНИКИ

2022 8262,4 0 5292 ,7 2969 ,7 0

2023 15317,9 0 10568,7 4749 ,2 0

2024 10779,9 0 6461,0 4318 ,9 0

2025 11669,5 0 7250,5 4419 ,0 0

2026 11823,9 0 7404,9 4419 ,0 0

2027 9462 ,7 0 6689 ,0 2773 ,7 0

2028 9462 ,7 0 6689 ,0 2773 ,7 0

2029 9462,7 0 6689 ,0 2773 ,7 0

2030 9462,7 0 6689,0 2773 ,7 0

Всего 95704 ,4 0 63733 ,8 31970 ,6 0

1. Целевые показатели муниципальной программы
Целевые показатели муниципальной программы

№
п/п Наимено­

вание
целевого
показа­
теля

Еди­
ница
из-
ме-
ре-
ния

2018
год
(от­
чет­
ный)

Значение показателей
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципальная программа «Дети Кущевского района»

1. Цель: Создание благоприятных и безопасных условий для комплексного развития и 
жизнедеятельности детей

1Л Задача 1Л Создание условий для полноценной жизнедеятельности детей-инвалидов и их 
______ интеграции в общество ______  ____ ______________ ______ ______ ______ _̂__
1.1.1 Участие

детей
инвалидов в 
мероп­
риятиях 
направ­
ленных на

Чел. 57 57 57 72 57 57 57 57 57 57

улучшение
условий



6
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

детей
инвалидов, 
повышение 
социальной 
и творчес­
кой актив­
ности

1.2 Задача 1.2 Формирование системы для выявления, развития и адресной поддержки одаренных 
детей

1.2.1 Число 
детей, 
полу­
чивших 
допол­
нительные 
меры 
социаль­
ной под­
держки 
(оздо­
ровление, 
социально 
значимые 
мероп­
риятия, 
иные 
услуги)

Чел 7000 7000 6746 6746 6747 6748 6749 6750 6750 6750

1.2.2 Обеспе­
чение 
выплат 
(стипен­
дий) 
одарен­
ным уча­
щимся 
общеоб­
разо­
вательных 
учреж­
дений и 
студен­
там, обуча­
ющимся в 
профес­
сиона­
льных 
учебных 
заведе­
ниях 
педаго­
гической 
направ­
ленности

Чел. 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

1.2.3 Доля 
детей, 
вклю­
ченных в 
районную 
систему 
выявле-

Про­
цен­
тов

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ния, разви­
тия адрес­
ной
поддер­
жки 
одарен­
ных детей 
(от общей 
числен­
ности 
детского 
населения 
школь­
ного
возраста)

1.2.4 Коли­
чество
районных
конкур­
сов,
соревно­
ваний, 
олимпиад 
и иных 
мероп­
риятий, 
прове­
денных
ДЛЯ

выявления 
одарен­
ных детей

Еди­
ниц

180 180 180 180 180 180 180 180 180 180

1.3 Задача 1.3 Организация отдыха и оздоровления детей
1.3.1 Число

детей,
охва­
ченных
различ­
ными
формами
отдыха,
оздоровле
-ния,
заня­
тости

Чел. 6700 6720 6730 6740 6750 6760 6780 6781 6782 6783

1.3.2 Число 
детей, 
охва­
ченных в 
районных 
внешколь 
-ных 
мероп­
риятиях 
для детей 
и
учащейся
молодежи

Ед. 6900 6920 6940 6950 6960 6970 6980 6990 7000 7010

1.4. Задача 1.4. Создание условий для предупреждения детского-дорожно-транспортного травматизма
1.4.1 Количество

приобре­
тенных

Ед. 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0



г
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

мобильных
городков

1.4.2 Количество 
оснащенных 
кабинетов 
по безопас­
ности 
дорожного 
движения в 
образова­
тельных 
организа­
циях

Ед. 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0

Задача 1.5. Организация и проведение мероприятий для детей из малоимущих 
многодетных семей, получивших государственную социальную помощь в виде 
социального пособия и из малообеспеченных многодетных семей, не получающих 
государственную социальную помощь в виде социального пособия

1.5.1 Количество
врученных
новогод­
них
подарков 
для детей 
из
малообес­
печенных 
многодет­
ных семей

Ед.
в

год

1700 1700

Задача 1.6. Г
многодетнг
подарками
воспитыва1
социально!

риобретение новогодних подарков для детей из малоимущих 
>1х семей, детей из семей граждан участников СВО (не обеспеченных 
по линии органов социальной защиты населения), детей из семей 
ощих детей- инвалидов (не обеспеченных подарками по линии органов 
защиты населения)

1.6.1 Количество
приоб­
ретенных
новогод­
них
подарков 
для детей 
из
малоиму­
щих много­
детных 
семей, 
детей из 
семей 
граждан 
участников 
СВ О (не 
обеспечен­
ных
подарками 
по линии 
органов 
социальной 
защиты 
населения), 
детей из 
семей

Ед.
в
год

1259



9
воспитыва
ющих
детей-
инвалидов
(не
обеспечен­
ных
подарками
по линии
органов
социальной
защиты
населения)
Цель 2. Повышение эффективности работы по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, совершенствование мер по защите и восстановлению прав и законных 
интересов несовершеннолетних, улучшение координации деятельности различных структур, 
осуществляющих воспитательную и профилактическую работу с детьми, подростками и 
молодежью в муниципальном образовании Кущевский район
Задача 2.1. Обеспечение максимально раннего межведомственного выявления детей и семей, 
находящихся в социально опасном положении, и несовершеннолетних, нуждающихся в 
проведении индивидуальной профилактической работы; предоставление социальных услуг детям 
и подросткам, находящимся в социально опасном положении или нуждающимся в проведении 
индивидуальной профилактической работы

2 . 1.1 Коли­
чество
несовер­
шеннолет­
них,
состоящих 
на учете в 
комиссии

Чел. 36 36 58 35 35 35 34 34 34

2 . 1.2 Коли­
чество 
семей, сос­
тоящих на 
учете в 
комиссии 
на начало 
отчетного 
периода

Кол- 
во се­
мей

37 37 37 35 35 34

Задача 2.2. Профилактика социального неблагополучия семей с детьми, защита прав и интересов 
детей, находящихся в социально опасном положении. Предупреждение фактов жестокого 
обращения с детьми._____

2 .2.1 Коли­
чество 
преступ­
лений в 
отно­
шении 
несовер­
шен­
нолетних

Ед. 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26

Задача 2.3. Правовое просвещение несовершеннолетних и организация их досуговой занятости
2.3.1 Коли­

чество 
несовер­
шенно­
летних, 
выяв­
ленных по 
Закону 
№ 1539 -

Чел. 100 100 80 80 80 90 90 90 90 90



io
КЗ

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета целевых 
показателей программы представлены в приложении к программе.



2. ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы 

________«Дети Кущевского района»_________
№ Наименование
п/п мероприятия

Годы
реализации всего

Объем финансирования, тыс, рублей
в разрезе источников финансирования

федераль­
ный

бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджет­
ные

источники

Непосредст­
венный 

результат - 
реализации 

мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, 

исполнитель
3 8 10

Цель 1 Создание благоприятных и безопасных условий для комплексного развития и жизнедеятельности детей
1.1. Задача 1 Создание условий для полноценной жизнедеятельности детей-инвалидов и их интеграции в обществе

2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0
2028 год 0 0 0 0 0
2029 год 0 0 0 0 0
2030 год 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0

2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0

1.1.1. Про ведение в
общеобразова­

тельных 
учреждениях 

(организациях) 
района плановой 

работы,
направленной на 
реабилитацию 

детей с
ограниченными 
возможностями 

здоровья

реабилита­
ция детей с 
ограничен­

ными 
возможно­

стями 
здоровья 
218 чел.

управление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район; 

учреждения 
(организации), 

подведомственные 
управлению 

образованием

1.1.2. Содействие в 
проведении 
культурно­
досуговых 

мероприятий: 
клуба детей -

проведение 
культурно­
досуговых 

мероприятий 
один раз в 

месяц

образовательные
учреждения

(организации),
подведомственные

управлению
образованием



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
инвалидов 

«Солнышко» при 
ДДТ

2028 год 0 0 0 0 0
2029 год 0 0 0 0 0
2030 год 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0
1.1.3. Организация 

выставок 
детского 

творчества, 
фестивалей с 

участием детей- 
инвалидов

2022 год 0 0 0 0 0 Выставки 
детского 

творчества, 
фестивали 
один раз в 

квартал

управление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район; 

учреждения 
(организации) 

дополнительного 
образования, 

подведомственные 
управлению 

образованием

2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0
2028 год 0 0 0 0 0
2029 год 0 0 0 0 0
2030 год 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0

1.1.4. Благотворитель- 
ные концерты 

художественной 
самодеятель- 

ности для детей- 
инвалидов

2022 год 0 0 0 0 0 Социализация 
и культурно- 
нравственное 

развитие 
детей 

инвалидов 
57 чел.

управление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район; 

учреждения 
(организации) 

дополнительного 
образования, 

подведомственные 
управлению 

образованием

2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0
2028 год 0 0 0 0 0
2029 год 0 0 0 0 0
2030 год 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0

1.1.5. Новогодние елки 
для детей 
инвалидов

2022 год 0 0 0 0 0 Социализация 
и культурно- 
нравственное

управление



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2023 год 0 0 0 0 0 развитие 

детей- 
инвалидов 

41 чел.

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

Кущевский район; 
учреждения 

(организации) 
дополнительного 

образования, 
подведомственные 

управлению 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район

2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0
2028 год 0 0 0 0 0
2029 год 0 0 0 0 0
2030 год 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0

2. Задача 2 Формирование системы для выявления развития и адресной поддержки одаренных детей
1.2.1. Приобретение 

программного 
обеспечения и 

компьютеров для 
организации 
работы дома 

творчества, центра 
творчества с 
одаренными 

детьми

2022 год 0 0 0 0 0 компьюте- 
ризация 

деятельности 
дома детского 

творчества, 
центра 

творчества с 
одаренными 

детьми 
10 чел.

управление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район; 

учреждения 
(организации) 

дополнительно- 
го образования, 

подведомственные 
управлению 

образованием

2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0
2028 год 0 0 0 0 0
2029 год 0 0 0 0 0
2030 год 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0

1.2.2. Проведение
районных

2022 год 100 0 0 100 0 выявление
одаренных

управление
образованием2023 год 150 0 0 150 0



1 2 о
2) 4 5 6 7 8 9 10

предметных 
олимпиад 

(приобретение 
грамот, призов, 

подарков, 
канцелярских 

принадлежностей, 
ГСМ и др. 
расходы)

2024 год 150 0 0 150 0 детей 
550 чел.

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район; 

учреждения 
(организации), 

подведомственные 
управлению 

образованием

2025 год 150 0 0 150 0
2026 год 150 0 0 150 0
2027 год 150 0 0 150 0
2028 год 150 0 0 150 0
2029 год 150 0 0 150 0
2030 год 150 0 0 150 0

Всего 1300 0 0 1300 0

1.2.3. Участие районных 
команд в 

зональных и 
краевых 

олимпиадах, 
конкурсах, 

спортивных 
соревнованиях 

(оплата 
командиро­

вочных расходов 
участникам и 

сопровождающим, 
приобретение 

призов, подарков, 
ГСМ и др. 
расходы)

2022 год 92,4 0 0 92,4 0 участие 
обучающихся 

образова- 
тельных 

учреждений 
(организаций) 
в зональных, 

краевых и 
федеральных 
конкурсах, 
спортивных 
соревнова­

ниях 
250 чел.

управление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район; 

учреждения 
(организации), 

подведомственные 
управлению 

образованием

2023 год 175,4 0 0 175,4 0
2024 год 175,4 0 0 175,4 0
2025 год 175,4 0 0 175.4 0
2026 год 175,4 0 0 175,4 0
2027 год 175 0 0 175 0
2028 год 175 0 0 175 0
2029 год 175 0 0 175 0
2030 год 175 0 0 175 0

Всего 1494 0 0 1494 0

1.2.4. Чествование 2022 год 0 0 0 0 0 проведение управление
главой 2023 год 17 0 0 17 0 поздравитель образованием

одарённых детей, 2024 год 17 0 0 17 0 ных администрации
медалистов 2025 год 17 0 0 17 0 мероприятий, муниципального

(оформление 2026 год 17 0 0 17 0 посвященных образования
мероприятия, 2027 год 20 0 0 20 0 одаренным Кущевский район;



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
приобретение 

призов и 
подарков, ГСМ и 

др. расходы)

2028 год 20 0 0 20 0 детям учреждения
(организации)

дополнительного
образования,

подведомственные
управлению

образованием

2029 год 20 0 0 20 0
2030 год 20 0 0 20 0

Всего 148 0 0 148 0

1.2.5 Премирование 
педагогов и 

руководителей 
кружков, 

подготовленных 
победителей 
олимпиад, 
конкурсов, 
спортивных 

соревнований

2022 год 0 0 0 0 0 материальная
поддержка
педагогов

учреждения 
(организации), 

подведомственные 
управлению 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

Кущевский район

2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0
2028 год 0 0 0 0 0
2029 год 0 0 0 0 0
2030 год 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0
1.2.6. Организация 

районного 
конкурса 

«Ученик года»

2022 год 0 0 0 0 0 приобретение 
подарков для 
награждения 

детей
победителей 

конкурса, 
расходы на 

организацию 
мероприятия

управление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район; 

учреждения 
(организации), 

подведомственные 
управлению 

образованием

2023 год 8 0 0 8 0
2024 год 8 0 0 8 0
2025 год 8 0 0 8 0
2026 год 8 0 0 8 0
2027 год 10 0 0 10 0
2028 год 10 0 0 10 0
2029 год 10 0 0 10 0
2030 год 10 0 0 10 0

Всего 72 0 0 72 0

1.2.7. Активизация 
деятельности в 

образовательных 
учреждениях 

(организациях)

2022 год 0 0 0 0 0 экологическое
воспитание

детей,
проведение

мероприятий

управление
образованием

администрации
муниципального

образования

2023 год 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 4 8 9 10
клубов 

исследований 
природы и 

команд юных 
экологов, 

налаживание 
работы по 

посадке деревьев, 
кустарников с 

целью 
сохранения 

лесных богатств 
района

2027 год 0 0 0 0 0 Кущевский район; 
учреждения 

(организации), 
подведомственные 

управлению 
образованием

2028 год 0 0 0 0 0
2029 год 0 0 0 0 0
2030 год 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0

1.2.8. Участие 
школьников 

района в 
федеральных 

конкурсах, 
научно -

образовательных
программах

2022 год 0 0 0 0 0 выявление 
одаренных и 
талантливых 

детей
5 одаренных 

детей

управление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район; 

учреждения
(организации),

подведомственные
управлению

образованием

2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0
2028 год 0 0 0 0 0
2029 год 0 0 0 0 0
2030 год 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0

1.2.9. Выплата
стипендий
одарённым
учащимся

общеобразова-
тельных

организаций

2022 год 190 0 0 190 0 материальная 
поддержка 
одаренных 
учащихся 
от 5 до 10 
учащихся

управление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район

2023 год 180 0 0 180 0
2024 год 190 0 0 190 0
2025 год 190 0 0 190 0
2026 год 190 0 0 190 0
2027 год 190 0 0 190 0
2028 год 190 0 0 190 0
2029 год 190 0 0 190 0
2030 год 190 0 0 190 0

- А<Ŝ



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Всего 1700 0 0 1700 0 материальная 

поддержка 
учащихся 

педагогичес- 
ких ВУЗов 
от 5 доЮ 
студентов

управление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район

1.2.10. Выплата 
стипендий 

выпускникам 
общеобразова­
тельных школ, 
поступившим 
обучаться в 

профессиональ­
ные учебные 

заведения 
педагогической 
направленности

2022 год 98 0 0 98 0
2023 год 108 0 0 108 0
2024 год 86 0 0 86 0
2025 год 98 0 0 98 0
2026 год 98 0 0 98 0
2027 год 84 0 0 84 0
2028 год 84 0 0 84 0
2029 год 84 0 0 84 0
2030 год 84 0 0 84 0

Всего 824 0 0 824 0

1.2.11. Формирование и 
ведение банка 

данных об 
одаренных и 

талантливых детях 
по результатам 

интеллектуальных, 
творческих, 
спортивных, 
технических 
конкурсов

2022 год 0 0 0 0 0 выявление 
талантливых 
и одаренных 

детей

управление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район, 

МКУ «Центр 
развития 

образования»

2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0
2028 год 0 0 0 0 0
2029 год 0 0 0 0 0
2030 год 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0

1.2.12. Организация 
районных 
семинаров 

руководителей 
ОУ и

педагогических 
работников по 

проблемам 
«Одаренные

2022 год 0 0 0 0 0 оказание 
методической 

помощи 
специалистам, 
работающим 
с одаренными 

детьми

управление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район, 

МКУ «Центр 
развития 

образования»

2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0
2028 год 0 0 0 0 0
2029 год 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
дети» 2030 год 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0
1.3. Задача 3. Организация отдыха и оздоровления детей

1.3.1. Проведение 
семинаров с 

руководителями 
летних

оздоровительных 
учреждений по 

вопросам охраны 
здоровья и 

безопасности 
жизнедеятельнос­

ти детей

2022 год 0 0 0 0 0 Повышение 
уровня 
знаний 

руководите- 
лей летних 

оздоровитель- 
ных

учреждений 
по вопросам 

охраны 
здоровья и 

безопасности 
жизнедеятель­

ности детей 
один раз в 

год

управление 
образованием 

администрации 
муниципа­

льного образования 
Кущевский район; 
ОМВД России по 

Кущевскому району; 
ОНД Кущевского 

района

2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0
2028 год 0 0 0 0 0
2029 год 0 0 0 0 0
2030 год 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0

1.3.2. Мероприятия по 
обеспечению 
саиитарно- 

гигиенического 
благополучия 
учреждений, 

осуществляющих 
летнее

оздоровление
детей

2022 год 0 0 0 0 0 соответствие 
учреждений, 
осуществляю 
щих летнее 

оздоровление 
детей 

санитарно- 
гигиени- 
ческим 

требованиям

управление 
образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

Кущевский район; 
учреждения 

(организации), 
подведомственные 

управлению 
образованием ТО ТУ 

Роспотреб - 
надзора по 

Кущевскому,

2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0
2028 год 0 0 0 0 0
2029 год 0 0 0 0 0
2030 год 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Павловскому и 
Крыловскому 

району
1 л  о  
1 . J . J . Ин вентаризация 

материально- 
технической базы 

мест массового 
отдыха детей, 
проверка их 
пожарной и 
санитарно- 

гигиенической 
безопасности, 
медосмотр и 
инструктаж 
персонала

2022 год 0 0 0 0 0 соответствие 
материально- 
технической 

базы мест 
массового 

отдыха детей, 
пожарным, 
санитарно- 
гигиеничес-

К И М ,

медицинским 
нормам 

Получение 
заключения ТО 
ТУ Роспотреб­

надзора по 
Кущевскому, 

Павловскому и 
Крыловскому 

району об 
открытии 
оздорови­
тельных 
лагерей, 

ежегодно 23 
организации

управление
образованием

администрации
муниципального

образования
Кущевский

район;
ТО ТУ Роспотреб­

надзора по 
Кущевскому, 

Павловскому и 
Крыловскому 

району

2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0
2028 год 0 0 0 0 0
2029 год 0 0 0 0 0
2030 год 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0

1.3.4. Подготовка банка 
данных о детях, 

особо
нуждающихся в

2022 год 0 0 0 0 0 выявление 
детей, особо 

нуждающихся 
в летнем

учреждения
(организации),

подведомственные
управлению

2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
летнем

оздоровлении и 
трудоустройстве

2026 год 0 0 0 0 0 оздоровлении
и

трудоустройс-
тве

ежегодно 60 
детей

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

Кугцевский район; 
ОНД Кущевского 

района

2027 год 0 0 0 0 0
2028 год 0 0 0 0 0
2029 год 0 0 0 0 0
2030 год 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0

1.3.5. Предоставление 
субсидии из 

краевого 
бюджета 
бюджету 

муниципального 
образования 

Кугцевский район

2022 год 0 0 0 0 0 соответствие
мест

массового 
отдыха детей 

в
образователь-

ных
учреждениях
(организациях)
требованиям

по
организации

питания,
мед.обслужи-

вания,
соблюдения 
санитарных 

норм, 
противопо­

жарной 
безопасности, 
безопасности 

жизни и 
здоровья 

несовершен­
нолетних

управление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район; 

управление опеки и 
попечительства в 

отношении 
несовершеннолетних 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район ; 
ТО ТУ Роспотреб­

надзора по 
Кущевскому, 

Павловскому и 
Крыловскому 

району;
ОНД по Кущевскому 

району

2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0
2028 год 0 0 0 0 0
2029 год 0 0 0 0 0
2030 год 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.3.6. Работа

оздоровительных 
площадок 

(лагерей) при 
образовательных 

учреждениях 
(организациях) 

без питания

2022 год 0 0 0 0 0 оздоровление 
детей 

4600 чел.

управление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район; 

учреждения 
(организации), 

подведомственные 
управлению 

образованием

2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0
2028 год 0 0 0 0 0
2029 год 0 0 0 0 0
2030 год 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0

1.3.7. Организация 
отдыха детей в 

профильных 
лагерях,

организованных 
муниципальными 
образовательным 
и организациями, 
осуществляющи­
ми организацию 

отдыха и 
оздоровления 

обучающихся в 
каникулярное 

время с дневным 
пребыванием с 
обязательной 

организацией их 
питания

2022 год 2727,3 0 2727,3 0 0 оздоровление 
детей 

летний 
период 

1305 чел.

управление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район; 

учреждения 
(организации), 

подведомственные 
управлению 

образованием

2023 год 2931,8 0 2931,8 0 0
2024 год 3055,3 0 3055,3 0 0
2025 год 3869.8 0 3869,8 0 0
2026 год 4024,2 0 4024,2 0 0
2027 год 4023 0 4023 0 0
2028 год 4023 0 4023 0 0
2029 год 4023 0 4023 0 0
2030 год 4023 0 4023 0 0

Всего 32700,4 0 32700,4 0 0

1.3.8. Организация 
лагеря труда и

2022 год 0 0 0 0 0 управление
образованием2023 год 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
отдыха на базе 

МУ ДОЦ 
«Степные Зори», 
общеобразова­

тельных 
организаций

2024 год 0 0 0 0 0 Оздоровление 
и занятость 

детей летний 
период 

ежегодно 60 
чел.

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район;

МУДОЦ 
«Степные Зори», 

учреждения, 
подведомственные 

управлению 
образованием

2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0
2028 год 0 0 0 0 0
2029 год 0 0 0 0 0
2030 год 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0

1.3.9. Работа 
спортивных 

площадок при 
образовательных 

учреждениях 
(организациях)

2022 год 0 0 0 0 0 физическое 
развитие 
4600 чел.

управление 
образованием 

администрации 
муниципально го 
образования 
Кущевский район; 
учреждения

(организации),
подведомственные

управлению
образованием

2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0
2028 год 0 0 0 0 0
2029 год 0 0 0 0 0
2030 год 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0

1.3.10. Организация 
подвоза детей к 
местам отдыха, 

проведение 
мероприятий, 

проведение 
предрейсовых 
технических 

осмотров 
автотранспорт­

ных средств,

2022 год 915,4 0 0 915,4 0 управление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район; 

учреждения 
(организации), 

подведомственные 
управлению 

образованием

2023 год 1598,6 0 0 1598,6 0
2024 год 1615,8 0 0 1615,8 0
2025 год 1760,4 0 0 1760,4 0
2026 год 1760,4 0 0 1760,4 0
2027 год 636 0 0 636 0
2028 год 636 0 0 636 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
проведение 

предрейсовых 
медицинских 

осмотров 
водителей, 

страхование 
детей в пути 
следования к 

местам отдыха и 
обратно

2029 год 636 0 0 636 0 подвоз детей 
к местам 
отдыха, 

проведение 
мероприятий, 
проведение 

предрейсовых 
технических 

осмотров 
автотранспорт­
ных средств и 

проведение 
предрейсовых 
медицинских 

осмотров 
водителей, 

страхование 
детей в пути 
следования к 

местам отдыха 
и обратно

2030 год 636 0 0 636 0
Всего 10194,6 0 0 10194,6 0

1.3.11. Организация 
подвоза детей- 
сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения 
родителей, 

находящихся под 
опекой

(попечительством), 
в приемных или 

патронатных 
семьях

2022 год 0 0 0 0 0 оздоровление 
детей 
185 чел.

управление опеки и 
попечительства в 

отношении 
несовершеннолетни 

х администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район

2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 299,5 0 299,5 0 0
2026 год 299,5 0 299,5 0 0
2027 год 29,1 0 29,1 0 0
2028 год 29,1 0 29,1 0 0
2029 год 29,1 0 29,1 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
(в том числе 

кровных детей) к 
месту лечения и 

обратно

2030 год 29,1 0 29.1 0 0
Всего 715,4 0 715,4 0 0

1.3.12.

|1

Организация 
отдыха детей в 
каникулярное 
время на базе 

муниципальных 
учреждений, 

осуществляющих 
организацию 

отдыха детей в 
Краснодарском 

крае

2022 год 2915,3 0 2565,4 349,9 0 отдых детей в 
каникулярное 

время 
390 чел.

управление 
образованием 

администрации 
муниципаль­

ного образования 
Кущевский район; 

муниципальное 
учреждение детский 

оздоровительный 
центр «Степные 

Зори»; учреждения 
(организации), 

подведомственные 
управлению 

образованием

2023 год 2996,6 0 2636,9 359,7 0
2024 год 3501,4 0 3081,2 420,2 0
2025 год 3440,9 0 3081,2 359,7 0
2026 год 3440,9 0 3081,2 359,7 0
2027 год 2996,6 0 2636,9 359,7 0
2028 год 2996,6 0 2636,9 359,7 0
2029 год 2996,6 0 2636,9 359,7 0
2030 год 2996,5 0 2636,9 359,7 0

Всего 28281,5 0 24993,5 3288 0

1.3.13. Обеспечение 
специальными 
витаминными 
препаратами 

детей и 
подростков

2022 год 0 0 0 0 0 поддержание 
здоровья детей 
и подростков 
дошкольных 
образователь­

ных
учреждений и 
общеобразо­
вательных 

учреждений 
(организаций) 

9740 чел.

учреждения,
подведомст­

венные
управлению

образованием

2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0
2028 год 0 0 0 0 0
2029 год 0 0 0 0 0
2030 год 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.3.14. Профилактичес- 2022 год 0 0 0 0 0 поддержание учреждения,

кие медосмотры 2023 год 0 0 0 0 0 здоровья подведомственные
детей 2024 год 0 0 0 0 0 детей и управлению

дошкольных 2025 год 0 0 0 0 0 подростков образованием,
образовательных 2026 год 0 0 0 0 0 дошкольных управление

учреждений 2027 год 0 0 0 0 0 образователь- образованием
(организаций) и 2028 год 0 0 0 0 0 ных администрации
общеобразова- 2029 год 0 0 0 0 0 учреждений муниципального

тельных 2030 год 0 0 0 0 0 (организаций)и образования
учреждений 

(организаций)с 
целью выявления 
и профилактики 

различных 
заболеваний

Всего 0 0 0 0 0 общеобразо­
вательных 

учреждений 
(организаций) 

9740 чел.

Кущевский район

!

1.3.15.

1

Проведение 
районных 

внешкольных 
мероприятий для 
детей и учащейся 

молодёжи 
мероприятия, 
приобретение 

грамот, призов, 
подарков, 

(оформление 
канцелярских 

принадле­
жностей )

культурно­
нравственное 

развитие 
детей и 

молодежи 
7000 чел

управление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район, 

учреждения 
(организации), 

подведомственные 
управлению 

образованием



1 2 о3 4 5 6 7 8 9 10
ГСМ и другие 

расходы
2022 год 591,9 0 0 591,9 0
2023 год 618,2 0 0 618,2 0
2024 год 991,9 0 0 991,9 0
2025 год 991,9 0 0 991,9 0
2026 год 991,9 0 0 991,9 0
2027 год 991,9 0 0 991,9 0
2028 год 991,9 0 0 991,9 0
2029 год 991,9 0 0 991,9 0
2030 год 991,9 0 0 991,9 0
Всего 8153,4 0 0 8153,4 0

1.3.16

11

Участие районных 
команд в 

зональных и 
краевых 

конкурсах, 
спортивных 

соревнованиях 
(оплата

командировочных 
расходов 

участникам и 
сопровождающим, 

приобретение 
призов, подарков, 

ГСМ и другие 
расходы)

2022 год 116,6 0 0 116,6 0 участие 
обучающихся 

образова- 
тельных 

учреждений 
(организаций) в 

зональных и 
краевых 

конкурсах, 
спортивных 

соревнованиях 
200 чел.

управление 
образованием 

администрации 
муниципаль­

ного образования 
Кугцевский район; 

учреждения 
(организации), 

подведомственные 
управлению 

образованием

2023 год 90,3 0 0 90,3 0
2024 год 116,6 0 0 116,6 0
2025 год 116,6 0 0 116,6 0
2026 год 116,6 0 0 116,6 0
2027 год 116.6 0 0 116,6 0
2028 год 116,6 0 0 116,6 0
2029 год 116,6 0 0 116,6 0
2030 год 116,6 0 0 116,6 0

Всего 1023,1 0 0 1023,1 0

1.3.17 Организация 
познавательных 

экскурсий, 
мероприятий по 

изучению

2022 год 0 0 0 0 0 культурное и 
историческое 

развитие 
детей 

4 300 чел.

управление
образованием

администрации
муниципального

образования

2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0



3 4 5 6 7 8 9 10
Задача 6. Приобретение новогодних подарков для детей из малоимущих многодетных семей, детей из семей граждан участников 

СВО (не обеспеченных подарками по линии органов социальной защиты населения), детей из семей воспитывающих детей-
инвалидов (не обеспеченных подарками по линии органов социальной защиты населения)_________________

1.6.1 Приобретение 
новогодних 

подарков для 
детей из 

малоимущих 
многодетных 

семей, детей из 
семей граждан 

участников 
СВО (не 

обеспеченных 
подарками по 
линии органов 

социальной 
защиты 

населения), 
детей из семей 

воспитывающих 
детей-

инвалидов (не 
обеспеченных 
подарками по 
линии органов 

социальной 
защиты 

населения)

2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 377,7 0 0 377,7 0
2025 425 0 0 425 0
2026 425 0 0 425 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
Всего 1227,7 1227,7

Количество 
приобретен­

ных подарков 
- 1259

администрация 
муниципального 

образования 
Кущевский район, 

управление опеки и 
попечительства в 

отношении 
несовершеннолетн 
их администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район

2. Цель 2 Повышение эффективности работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,
совершенствование мер по защите и восстановлению прав и законных интересов несовершеннолетних, улучшение координации 
деятельности различных структур, осуществляющих воспитательную и профилактическую работу с детьми, подростками и
молодежью в муниципальном образовании Кущевский район___________________________________________________________

V -2 * 4



2 о 4 5 6 7

СО 9 10
2.1 Задача 2.1. Обеспечение максимально раннего межведомственного выявления детей и семей, находящихся в социально опасном 

положении, и несовершеннолетних, нуждающихся в проведении индивидуальной профилактической работы; предоставление 
социальных услуг детям и подросткам, находящимся в социально опасном положении или нуждающимся в проведении

2.1.1 Организация 
совместной 
работы по 

выявлению и 
постановке на 

учет семей, 
находящихся в 

социально 
опасном 

положении

2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0

КДН и ЗП, 
УСЗН, ОМВД, 
УО

2.1.2. Осуществление 
круглосуточного 

приема и 
содержания 

з аб лудившихся, 
подкинутых и 
других детей и 

подростков, 
попавших в 
социально 

опасное 
положение в 
учреждениях

здравоохранения

УСЗН,
ГБУЗ «Кущевская 
ЦРБ» М3 КК 
ОМВД,
КДН и ЗП,
УСЗН,
УО

2.1.3. Проведение 
рейдов по 

выявлению 
подростков,



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
занимающихся
бродяжничес­

твом,
попрошайни­
чеством, иной 

противоправной 
деятельностью и 
принятие мер к 
их устройству

2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 0

2.1.4. Проведение 
патронажа семей, 

попавших в 
социально 

опасное 
положение, 
социально- 

реабилитацион- 
ных мероприятий

2022 0 0 0 0 0 УО,
УСЗН,
о д н ,
ГБУЗ «Кущевская 
ЦРБ» М3 КК

2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 0

2.1.5. Предоставление 
социальных 

услуг детям и 
подросткам, 

находящимся в 
социально 
опасном 

положении или 
нуждающимся в 

проведении 
индивидуальной 
профилактичес­

кой работы

2022 0 0 0 0 0 УО,
ГБУЗ «Кущевская 
ЦРБ» М3 КК

2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 0

2.1.6. Организация 2022 0 0 0 0 0 КДН и ЗП



1 2 о 4 5 6 7 8 9 10
посещения 
несовершен­
нолетних, 

нуждающимся в 
проведении 

индивидуальной 
профилактичес­
кой работы,в 

ФКУ
Белореченской 
воспитательной 

колонии УФСИН 
России по 

Краснодарскому 
краю, в

ГКСУВЗТ ОШ 
КК на «День 

матери» и «День 
семьи»

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0

2.1.7. Организация и 
проведение 
творческих 
конкурсов и 

соревнований 
для

несовершенноле
тних,

находящихся в 
семьях СОП, 

нуждающихся в 
проведении 

индивидуальной 
профилактичес­

кой работы, 
выявленных за

2022 20,0 0 0 20,0 0 Популяриза­
ция среди 

подростков 
позитивных 
форм досуго­

вой
занятости,
пропаганда
здорового

образа

администрация 
муниципального 
образования 
Кущевский район 
(ОДН), КНДиЗП, 
ОМВД, УО

2023 40,0 0 0 40,0 0
2024 40,0 0 0 40,0 0
2025 40,0 0 0 40,0 0
2026 40,0 0 0 40,0 0
2027 20,0 0 0 20,0 0
2028 20,0 0 0 20,0 0
2029 20,0 0 0 20,0 0
2030 20,0 0 0 20,0 0

Всего 260 0 0 260 0



1 2 о 4 5 6 7 8 9 10
нарушение 

закона № 1539- 
КЗ:

1. «Спорт против 
наркотиков»

2.«Здравствуй, 
мама!

3. «Формула 
успеха»

4. «Кубанские 
каникулы»

жизни, 
развитие 

творческих и 
физических 

способностей 
у несовершен­

нолетних

2.2 Задача 2.2. Профилактика социального неблагополучия семей с детьми, защита прав и интересов детей, находящихся в 
социально опасном положении. Предупреждение фактов жестокого обращения с детьми.

2.2.1 Осуществление 
мер по защите и 
восстано влению 
прав и законных 

интересов 
несовершеннолет 

них

2022 0 0 0 0 0
ОМВД,
УСЗН

2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 0

2.2.2 Принятие мер, 
предусмотренных 

законодательс- 
твом РФ к 
родителям 
(законным 

представителям) 
по привлечению 

к
ответственности

2022 0 0 0 0 0 ГБУЗ «Кущевская 
ЦРБ» М3 КК, 
УСЗН,

2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
несовершенно­

летних
2.2.3. Обеспечение 

выполнения 
законодательства 

РФ по
своевременному 

выявлению и 
устройству детей 
— сирот и детей, 
оставшихся без 

попечения 
родителей, в 

соответствующие 
государственные 
учреждения, под 
опеку, в семью

2022 0 0 0 0 0
ГБУЗ «Кущевская 
ЦРБ» М3 КК, 
УСЗН,

УО

2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 0

2.2.4. Обеспечение 
реализации прав 

детей на 
получение 

образования. 
Осуществление 

контроля за 
отчислением и 

выбытием 
учащихся из 

школ, колледжей

2022 0 0 0 0 0 КДН и ЗП, 
УО,
УСЗН

2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 0

2.2.5 Проведение 
тематических 

«круглых столов» 
по проблемам:

1)раннее

2022 0 0 0 0 0 КДН и ЗП,
УСЗН, УО, 
управление 
культуры, ГБПОУ 
КК ЛТК

2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
выявление 

неблагополучия в 
семье;

2) агрессия и 
жестокость в 

детском мире;
3) жестокое 
обращение с

детьми в семье

2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 0

2.2.6 Привлечение 
общественности 

к проблеме 
защиты прав 

подрастающего 
поколения

2022 0 0 0 0 0 КДН и ЗП,
УО,
ГБУЗ «Кущевская 
ЦРБ» М3 КК, 
УСЗН,

2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 0

2.2.7 Разработка и 
издание средств 

наглядной 
агитации 
(баннеры, 

буклеты, памятки, 
брошюры, 

плакаты) по 
защите прав и 

законных 
интересов 

несовершен­
нолетних.

2022 20,5 0 0 20,5 0 Повышение
ответствен­

ности
родителей за 
воспитание 

детей

администр ация 
муниципального 
образования 
Кущевский район
о д н

2023 29 0 0 29 0
2024 36 0 0 36 0
2025 37 0 0 37 0
2026 37 0 0 37 0
2027 20,5 0 0 20,5 0
2028 20,5 0 0 20,5 0
2029 20,5 0 0 20,5 0
2030 20,5 0 0 20,5 0
Всего 241,5 0 0 241,5 0



1 2 о3 4 5 6 7 8 9 10
Правовое

информирование
населения

2.3 Задача 2.3. Правовое просвещение несовершеннолетних и организация их досуговой занятости
2.3.1 Организация 

занятости во 
внеурочное время 

несо вершенно- 
летних, 

состоящих на 
учете в КДН И 

ЗП и выявленных 
за нарушение 

Закона № 1539- 
КЗ. Вовлечение 
их в кружки, 

секции и клубы

2022 0 0 0 0 0 КДН и ЗП,
УО,
ОДМ, отдел по 
физической 
культуре и спорту, 
управление 
культуры

2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 0

2.3.2 Проведение 
межведомствен- 

ных акций и 
операций: 

«Подросток», 
«Дети Юга»

2022 0 0 0 0 0 КДН и ЗП,
ОДМ,
УО,
ГБУЗ «Кущевская 
ЦРБ»,
ОМВД,
УСЗН

2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 0

О о Z.J.J Организация 
проведения 

однодневных 
туристических 

походов для

2022 0 0 0 0 0 УО, УСЗН, 
ОДМ



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

несовершенно­
летних, нуж­
дающихся в 

проведении ИПР 
и выявленных за 
нарушение Зако­

на № 1539-K3

2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 0

Итого по 
программе

2022 год 8262,4 0 5292,7 2969,7 0
2023 год 15317,9 0 10568,7 4749,2 0
2024 год 10779,9 0 6461,0 4318,9 0
2025 год 11669,5 0 7250,5 4419,0 0
2026 год 11823,9 0 7404,9 4419,0 0
2027 год 9462,7 0 6689,0 2773,7 . 0
2028 год 9462,7 0 6689,0 2773,7 0
2029 год 9462,7 0 6689,0 2773,7 0
2030 год 9462,7 0 6689,0 2773,7 0

Всего 95704,4 0 63733,8 31970,6 0



3. Информация о налоговых расходах в сфере реализации 
муниципальной программы (при наличии)

Информации о налоговых расходах в сфере реализации муниципальной 
программы нет.

4. Методика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы

Методика оценки эффективности реализации муниципальной
программы представляет собой алгоритм оценки фактической эффективности в 
процессе и по итогам реализации муниципальной программы. Указанная 
методика должна быть основана на оценке результативности муниципальной 
программы с учетом объема ресурсов, направленных на ее реализацию, а также 
реализовавшихся рисков и социально-экономических эффектов, оказавших 
влияние на изменение соответствующей сферы социально-экономического 
развития муниципального образования.

Методика оценки эффективности реализации муниципальной
программы учитывает необходимость проведения оценок:

степени достижения целей и решения задач муниципальной программы и 
входящих в нее подпрограмм;

степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности 
использования средств местного бюджета;

степени реализации мероприятий подпрограмм (достижения ожидаемых 
непосредственных результатов их реализации).

Управление образованием администрации муниципального образования 
Кущевский район ежегодно производит оценку эффективности реализации 
муниципальной программы «Дети Кущевского района» в соответствии с 
типовой методикой оценки эффективности реализации муниципальной 
программы, утвержденной постановлением администрации муниципального 
образования Кущевский район от 10 апреля 2014 г. № 624 «Об утверждении 
Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального 
образования Кущевский район».

5. Механизм реализации муниципальной программы 
и контроль за её выполнением

Реализация мероприятий Программы осуществляется управлением 
образованием администрации муниципального образования Кущевский район 
и учреждениями, подведомственными управлению образованием, а также 
иными органами и учреждениями, являющимися заказчиками Программы.



ко
Ответственность за реализацию Программы и обеспечение достижения 

значений количественных и качественных показателей эффективности 
реализации программы несет управлением образованием администрации 
муниципального образования Кущевский район.

Координацию работы по выполнению Программы осуществляет 
Управление образованием. Текущее управление муниципальной программой 
осуществляет ее координатор, который:

обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с 
координаторами подпрограмм;

формирует структуру муниципальной программы и перечень 
координаторов подпрограмм;

организует реализацию муниципальной программы, координацию 
деятельности координаторов подпрограмм;

принимает решение о необходимости внесения в установленном порядке 
изменений в муниципальную программу;

организует работу по достижению целевых показателей муниципальной 
программы;

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам, 
финансирования реализации муниципальной программы на основании 
предложений координаторов подпрограмм;

разрабатывает формы отчетности для координаторов подпрограмм, 
необходимые для осуществления контроля за выполнением муниципальной 
программы, устанавливает сроки их предоставления;

проводит мониторинг реализации муниципальной программы и анализ 
отчетности, представляемой координаторами подпрограмм;

ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной 
программы;

готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной программы 
и оценке эффективности ее реализации (далее - доклад о ходе реализации 
муниципальной программы);

организует информационную и разъяснительную работу, направленную 
на освещение целей и задач муниципальной программы в печатных средствах 
массовой информации, на официальном сайте в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет»;

размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах 
муниципальной программы на официальном сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»;

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной 
программой.

Координатор муниципальной программы ежеквартально, до 25-го числа 
месяца, следующего за отчетным кварталом представляет в отдел 
экономического развития администрации муниципального образования 
Кущевский район заполненные отчетные формы мониторинга реализации 
муниципальной программы. Объем финансирования, предусмотренный 
уточненной сводной бюджетной росписью на отчетную дату и кассовое



4i
исполнение муниципальной программы в отчетном периоде обязательно 
подлежат согласованию с централизованной бухгалтерией, осуществляющей 
ведение бухгалтерского учета соответствующего главного распорядителя 
(распорядителя) бюджетных средств или учреждения - участника 
муниципальной программы. Объем бюджетных ассигнований указывается в 
тысячах рублей с точностью до одного знака после запятой.

Координатор муниципальной программы ежегодно, до 15 февраля года, 
следующего за отчетным годом, направляет в отдел экономического развития 
администрации муниципального образования Кущевский район доклад о ходе 
р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  н а  б у м а ж н ы х  и  э л е к т р о н н ы х  н о с и т е л я х .  

Доклад о ходе реализации муниципальной программы д о л ж е н  содержать: 
конкретные результаты, достигнутые за отчетный период; 
сведения о фактических объемах финансирования муниципальной 

программы в целом и по каждому мероприятию подпрограмм, включенных в 
муниципальную программу, и основных мероприятий в разрезе источников 
финансирования и главных распорядителей (распорядителей) средств 
районного бюджета;

сведения о фактическом выполнении мероприятий подпрограмм, 
включенных в муниципальную программу, и основных мероприятий с 
указанием причин их невыполнения или неполного выполнения;

сведения о соответствии фактически достигнутых целевых показателей 
реализации муниципальной программы и входящих в ее состав подпрограмм, 
плановым показателям, установленным муниципальной программой; 

оценку эффективности реализации муниципальной программы; 
анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной 

программы;
предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы, в 

том числе по оптимизации расходов местного бюджета на реализацию 
основных мероприятий муниципальной программы, мероприятий подпрограмм 
и корректировке целевых показателей муниципальной программы на текущий 
финансовый год и плановый период.

К докладу о ходе реализации муниципальной программы прилагаются 
отчеты об исполнении целевых показателей муниципальной программы и 
входящих в ее состав подпрограмм и основных мероприятий, сводных 
показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального 
образования Кущевский район в сфере реализации муниципальной программы 
(при наличии).

В случае расхождений между плановыми и фактическими значениями 
объемов финансирования и целевых показателей координатором 
муниципальной программы проводится анализ факторов, и указываются в 
докладе о ходе реализации муниципальной программы причины, повлиявшие 
на такие расхождения.

По муниципальной программе, срок реализации которой завершился в 
отчетном году, координатор муниципальной программы представляет в отдел



экономического развития администрации муниципального образования 
Кущевский район доклад о результатах ее выполнения, включая оценку 
э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  з а  и с т е к ш и й  г о д  и  в е с ь  

период реализации муниципальной программы.

Координатор Программы:
осуществляет подготовку предложений по корректировке Программы;
разрабатывает в пределах своих полномочий правовые акты, 

необходимые для выполнения Программы;
формирует перечень целевых индикаторов и показателей для 

мониторинга реализации программных мероприятий.
Разработчиком Программы один раз в год составляется отчет, 

содержащий следующие сведения: количество выполненных мероприятий, 
уровень материально-технического и финансового обеспечения программных 
мероприятий, новые технологии социальной поддержки семьи и детей. На 
основе данных отчета координатором Программы в адрес заказчика 
представляется информация о ходе исполнения Программы.

Отчет, в том числе годовой отчет о • реализации программы, 
согласованный в обязательном порядке с финансовым управлением 
администрации муниципального образования Кущевский район, направляется 
разработчиком программы для ознакомления заместителю главы
муниципального образования Кущевский район, курирующему отраслевое 
направление программы и осуществляющему контроль исполнения 
программы.

Согласованный начальником управления образованием администрации 
муниципального образования Кущевский район отчет о реализации программы 
ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 
разработчик программы направляет в отдел экономического развития.

Программа реализуется в 2022 - 2030 годах. Мероприятия Программы 
будут выполняться в соответствии с установленными сроками.

Степень достижения результатов (ожидаемых результатов)
определяется на основании сопоставления фактически (ожидаемых) значений 
критериев с их плановыми значениями.

Основным критерием эффективности реализации Программы является 
стабилизация уровня безнадзорности и преступности среди 
несовершеннолетних как одного из основных критериев оценки деятельности 
государственной системы профилактики через реализацию системы раннего 
выявления и профилактики семейного неблагополучия, вовлечение
несовершеннолетних в организованные формы досуга, отдыха.

Конечным результатом реализации Программы должны стать 
продолжительная динамика с н и ж е н и я  уровня преступности, правонарушений 
с р е д и  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х ,  б е з н а д з о р н о с т и  и  с о ц и а л ь н о г о  с и р о т с т в а  ч е р е з  

повышение уровня ответственности родителей за воспитание детей.



w ,

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет первый 
заместитель главы муниципального образования Кущевский район 
к у р и р у ю щ и й  с о ц и а л ь н ы е  в о п р о с ы .

Начальник управления образованием 
администрации муниципального 
образования Кущевский район В.О. Богунова



Приложение
к муниципальной программе 
«Дети Кущевского района»

СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета 

целевых показателей муниципальной программы 
«Дети Кущевского района»

№
п/п

Н аименование целевого 
показателя 

муниципальной 
программы

Ед. изм. Тенденция развития 
целевого показателя 

(увеличение/ 
уменьш ение)

М етодика расчета 
целевого 

показателя 
(формула), 
алгоритм  

формирования 
формул,

методологические 
пояснения к 

базовым 
показателям , 

используемым в 
ф ормуле

Источник 
исходных данны х 

для расчета 
значения 

(фор мирования 
данных) целевого 

показателя

Ответственный за 
сбор и расчет 

целевого 
показателя

В ременные 
характеристи 
ки целевого 
показателя

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Количество единиц значение показателя данны е данные Управление еж егодно до

приобретенны х определяется методом управления управления образованием 15 февраля,
мобильных подсчета числа образованием образованием администрации года

автогородков приобретенных администрации администрации муниципального следую щ его
мобильных муниципального муниципал ьного образования за отчетным

автогородков в образования образования Кущевский район
отчетном периоде К ущ евский район Кущевский район



1 2 3 4 5 6 7 8
2 Количество

оснащ енны х кабинетов 
по безопасности 

дорож ного движения в 
об ра5 зовател ь н ых 

о р ган и зац и я х

единиц значение показателя 
определяется методом 
подсчета количества 

оснащ енны х кабинетов 
по безопасности 

дорож ного движ ения в 
отчетном периоде

данные 
управления 

образованием 
ад м инистраци и 

муниципального 
образования 

Кущевский район

данны е 
управления 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

К ущ евский район

У правление 
образованием 

администрации 
муни ципального 

образования 
Кущ евский район

еж егодно до 
] 5 февраля, 

года
следую щ его 
за отчетным

3 Количество врученных 
новогодних подарков 

для детей из 
малообеспеченных 
многодетных семей

единиц в год значение показателя 
определяется методом 
подсчета количества 

врученных новогодних 
подарков для детей  из 

малообеспеченны х 
многодетных семей в 

отчетном периоде

данные 
управления 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

Кущевский район

данны е 
управления 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

Кущ евский район

У правление 
образованием 

администрации 
муни ципального 

образования 
Кущевский район

еж егодно до 
15 февраля, 

года
следую щ его 
за  отчетным

4 Количество 
несоверш еннолетних, 
состоящ их на учете в 

комиссии

человек значение показателя 
определяется методом 
подсчета количества 

несоверш еннолетних, 
состоящ их на учете в 

комиссии на отчетную  
дату

данные 
управления 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

Кущевский район

данные 
управления 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

К ущ евский район

Управление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район

еж егодно до 
15 февраля, 

года
следую щ его 
за отчетным

5 Количество семей, 
состоящ их на учете в 
комиссии на начало 
отчетного периода

Количество
(семей/детей)

значение показателя 
определяется методом 
подсчета количества 
семей, состоящ их на 
учете в комиссии за 
отчетный период на 

отчетную  дату

данные 
управления 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

Кущевский район

данны е 
управления 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

К ущ евский район

У правление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущ евский район

еж егодно до 
15 февраля, 

года
следую щ его 
за  отчетным

6 Количество 
преступлений в 

отношении

единиц значение показателя 
определяется методом 
подсчета количества

данные
управления

образованием

данны е
управления

образованием

Управление
образованием

администрации

еж егодно  до 
15 февраля, 

года



1 2 3 4 5 6 7 8
несоверш еннолетних преступлений в 

отнош ении
несоверш еннолетних в 

отчетном периоде

админ истрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район

муни ципал ьного 
образования 

К ущ евский район

следую щ его 
за отчетным

7 Количество 
несоверш еннолетних, 
выявленных по Закону 

№  15 3 9 -КЗ

Человек значение показателя 
определяется методом 
подсчета количества 

несоверш еннолетних, 
вы явленны х по Закону 
№ 1539-K3 на отчетную  

дату

данные 
управления 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

Кущевский район

данные 
управления 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

Кущ евский район

У правление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущ евский район

еж егодно до 
15 февраля, 

год а
следую щ его 
за отчетным

8 Участие детей 
инвалидов в 

мероприятиях 
направленны х на 

улучш ение условий 
детей инвалидов, 

повыш ение социальной 
и творческой 
активности

человек значение показателя 
определяется методом 
подсчета общ его числа 

детей  инвалидов, 
участвую щ их в 

мероприятиях 
направленны х на 

улучш ение условий 
детей  инвалидов, 

повы ш ение социальной 
и творческой 

активности  на отчетную  
дату

данны е 
управления 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

Кущ евский район

данные 
управления 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

Кущ евский район

У правление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
К ущ евский район

еж егодно до 
15 февраля, 

года
следую щ его 
за отчетным

9 Число детей, 
получивш их 

дополнительны е меры 
социальной поддержки 

(оздоровление, 
социально значимые 
мероприятия, ины е 

услуги)

человек значение показателя 
определяется методом 

подсчета общ его 
количества детей, 

получивш их 
дополнительны е меры 
социальной поддержки 

(оздоровление, 
социально значимые 
мероприятия, иные

данны е 
управления 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

Кущевский район

данные 
управления 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

Кущевский район

У правление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущ евский район

еж егодно до 
15 ф евраля, 

года
следую щ его 
за отчетны м



1 2 3 4 5 6 7 8
услуги) на отчетную  

дату
10 О беспечение выплат 

(стипендий) одаренным 
учащ имся

общ еобразовательны х 
учреж дений и 

студентам, 
обучаю щ им ся в 

проф ессиональны х 
учебны х заведениях 

педагогической 
направленности

человек значение показателя 
определяется методом 
подсчета количества 
детей получаю щ их 

выплаты  (стипендии) 
одаренным детям, 

обучаю щ имся в 
об щ еобразо вател ь н ых 

учреж дениях, и 
студентам, 

обучаю щ имся в 
профессиональных 

учебны х заведениях 
педагогической 

направленности на 
отчетную  дату

данны е 
управления 

образованием 
администрации 

муници пального 
образования 

Кущ евский район

данные 
управления 

образованием 
администрации 

муни ципального 
образования 

Кущевский район

У правление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущ евский район

еж егодно до 
15 февраля, 

года
следую щ его 
за  отчетным

11 Д оля детей, 
вклю ченны х в 

районную  систему 
вы явления, развития 
адресной поддержки 
одаренны х детей (от 
общ ей численности 

населения детей 
ш кольного возраста)

человек (Ч д ап/Чд)*100 
Чд ад -число детей, 

вклю ченны х в 
районную  систему 

выявления, развития 
адресной поддержки 

одаренных детей 
Чд -общ ая численности 

детского населения 
ш кольного возраста

данны е 
управления 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

К ущ евский район

данны е 
управления 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

Кущевский район

У правление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущ евский район

еж егодно до 
15 февраля, 

года
следую щ его 
за отчетным

12 К оличество районных 
конкурсов, 

соревнований, 
олим пиад и иных 

мероприятий, 
проведенны х для

увеличение
значений

значение показателя 
определяется методом 
подсчета количества 
районны х конкурсов, 

соревнований, 
олимпиад и иных

данны е
управления

образованием
администрации

муниципального
образования

данны е
управления

образованием
администрации

муниципального
образования

У правление 
образованием 

ад  министраци и 
муниципального 

образования 
Кущ евский район

еж егодно до 
15 февраля, 

го д а
следую щ его 
за отчетным



] 2 3 4 5 6 7 8
выявления одаренных 

детей
мероприятий, 

проведенны х для 
выявления одаренны х 

детей на отчетную  дату

Кущевский район Кущ евский район

13 Число детей, 
охваченных 

различными формами 
отдыха, оздоровления, 

занятости

увеличение
значений

значение показателя 
определяется методом 
подсчета общ его числа 

детей, охваченны х 
различными ф ормами 
отдыха, оздоровления, 

занятости (в рам ках 
ф инансирования) на 

отчетную  дату

данные 
управления 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

Кущевский район

данны е 
управления 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

Кущ евский район

Управление 
образованием 

администрации 
мун и ципал ьного 

образования 
Кущевский район

еж егодно до 
15 февраля, 

года
следую щ его 
за отчетным

14 Число детей, 
охваченны х в районных 

внеш кольных 
мероприятиях для детей 

и учащ ейся молодежи

увеличение
значений

значение показателя 
определяется методом 
подсчета общ его числа 

детей, охваченны х в 
районны х внеш кольны х 
мероприятий для детей 
и учащ ейся молодёж и 

на отчетную  дату

данны е 
управления 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

Кущевский район

данные 
управления 

образованием 
администрации 

муниципального 
образования 

Кущевский район

У правление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район

еж егодно до 
15 февраля, 

го д а
следую щ его 
за  отчетны м

15 К о л и ч ество  в р у ч ен н ы х  
н о во го д н и х  п о д ар к о в  
для д етей  из 
м ал о и м у щ и х  
м н о го д етн ы х  сем ей , 
детей  и з  сем ей  гр аж д ан  
у ч астн и ко в  С В О  (н е 
о б есп еч ен н ы х  
п о д ар кам и  по  л и н и и  
о р ган о в  со ц и ал ьн о й  
защ и ты  н асел ен и я ), 
д етей  и з сем ей

человек значение показателя 
определяется методом 

подсчета общ его 
количества детей, 

получивш их 
новогодние подарки

данны е
администрации 

муниципального 
образования 

Кущевский район

данные
администрации 

муниципального 
образования 

Кущ евский район

Управление 
образованием 

администрации 
муниципального 

образования 
Кущевский район

еж егодно до 
15 ф евраля, 

года
следую щ его 
за  отчетным



воспитывающих детей- 
инвалидов (не
обеспеченных 
подарками по линии 
органов социальной 
защиты населения)

Начальник управления образованием 
администрации муниципального 
образования Кущёвский район



В.О. Богунова

Т5Л



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

28.12.2024 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 3593
о т --------------------------------  № _________________

ст-ца Кущёвская

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Кущевский район от 

31 января 2020 г. № 202 «Об утверждении 
муниципальной программы «Дети Кущевского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. 
№ 964 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края 
«Дети Кубани», постановлением администрации муниципального образования 
Кущевский район Краснодарского края от 10 апреля 2014 г. № 624 «Об 
утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 
муниципального образования Кущевский район», постановлением
администрации муниципального образования Кущевский район от 
20 августа 2019 г. № 1830 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ муниципального образования Кущевский район, подлежащих 
реализации с 2022 года» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Кущевский район от 31 января 2020 г. № 202 «Об утверждении 
муниципальной программы «Дети Кущевского района» изменение, изложив 
приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) официально обнародовать 
настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 декабря 2024 г.

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Кущевский район Е.И. Поступаева


